
ZÁPIS č. RO/2022/23 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 01. 08. 2022 
od 17 hodin 

 

Přítomni: Eva Hirschfeldová 
  Magdaléna Chottová Dvořáková 
  Martin Haken   
  Mirka Palková 
 
 
 

Omluven: Jitka Paterová 
 
 
Hosté:  Mgr. Gabriela Budínská 
  Ředitelka ZŠ a MŠ  
 
 

 
Program jednání RO 
 
1. Schválení programu  
2. Došlá pošta 
3. Smlouva o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém 

Digitální technické mapy Plzeňského kraje 
4. MŠ Montessori – projednání výše nájemného 
5. Krátkodobý pronájem dvoru Markovna 
6. ZŠ a MŠ 

5.1 Navýšení záloh na energie  
5.2 Umisťování dětí a žáků do školy a školky 

7. Nabídka nabytí spoluvlastnických podílů pozemků – areál Sokolovna  
8. Nabídka nabytí pozemků parc. č. 545/30, 545/32, 573/3, 575/2 – lokalita pod Krkavcem 
9. Žádost čj. 767/2022 o uložení chráničky na plynovou přípojku – Lukášová Michaela 
10. Žádost čj. 805/2022 o krátkodobém umístění poutače LIDL v obci – OUTDOOR AKZENT 
11. Pořízení sypače pro zimní údržbu veřejných komunikací v obci 
12. ČOV – nabídka brigády při správě sběrného místa 

 
Průběh jednání 
 
1. Schválení programu  

Schůzi RO Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 h a konstatovala, že jsou přítomni 
čtyři členové, a že je RO usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 

2. Došlá pošta 
RO bere došlou poštu na vědomí. 
 

3. Smlouva o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém 
Digitální technické mapy Plzeňského kraje 
V souladu s projektem zřízení Digitální technické mapy obce Chotíkov projednala RO Smlouvu 
o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém Digitální 
technické mapy Plzeňského kraje 



Usnesení č. 2: RO schvaluje Smlouvu o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury 
ve vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje a pověřuje starostku 
jejím podpisem. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

4. MŠ Montessori – projednání výše nájemného 
RO projednala zápisy do Mateřské školy Montessori v Chotíkově a návrh navýšení nájemného 
pro nový školní rok. Zřizovateli bude předloženo vyúčtování energií. 
RO bere na vědomí. 
 
 

5. Krátkodobý pronájem dvoru Markovna 
RO projednala možný krátkodobý pronájem dvoru Markovna pro pořádání firemní akce 
společnosti Globus ČR, pobočka Chotíkov. Pro firemní akci budou využity prostory rybářské 
klubovny, Rybářský spolek je srozuměn a s akcí souhlasí. Výše nájemného bude stanovena 
v 9/2022.  
RO bere na vědomí. 
 
 

6. ZŠ a MŠ 
5.1 Navýšení záloh na energie  

Ředitelka školy informovala o stavu financování energií ZŠ a MŠ Chotíkov. Na základě 
stávajícího růstu cen lze predikovat navýšení výdajů na energie za rok 2022 ve výši cca 
145 000,- Kč. Dofinancování energií bude řešeno rozpočtovým opatřením rozpočtu 
příspěvkové organizace pro rok 2022. 
 

5.2 Umisťování dětí a žáků do školy a školky 
RO projednala situaci týkající se umisťování dětí a žáků z Ukrajiny do školy a školky 
v Chotíkově. O umístění ukrajinského dítěte ani žáka nebylo zatím v naší škole a školce 
žádáno. 

RO bere na vědomí. 
 
 

7. Nabídka nabytí spoluvlastnických podílů pozemků – areál Sokolovna  
RO projednala nabídku FC Chotíkov 1932 z. s. k nabytí spoluvlastnických podílů pozemků 
v areálu na Sokolovně, tato nabídka je předložena k posouzení za účelem umožnění podat 
žádost o dotaci na realizaci projektu Hřiště – Umělka.  
RO bere na vědomí. 

 

8. Nabídka nabytí pozemků parc. č. 545/30, 545/32, 573/3, 575/2 – lokalita pod Krkavcem 
RO projednala nabídku na nabytí pozemků parc. č. 545/30, 545/32, 573/3, 575/2 v lokalitě pod 
Krkavcem. Spolumajitelé nabízejí tyto pozemky podél polní a lesní cesty pod Krkavcem za cenu 
100 000,- Kč. Pro vyhodnocení nabídky bude zpracován znalecký posudek. 
RO bere na vědomí. 
 
 



 
9. Žádost čj. 767/2022 o uložení chráničky na plynovou přípojku – Lukášová Michaela 

RO projednala žádost čj. 767/2022 o uložení chráničky na plynovou přípojku pro budoucí 
novostavbu v zahradě u domu čp. 175.  
Usnesení č. 3: RO souhlasí s uložením chráničky pro vedení plynu při realizaci plynové 
přípojky novostavby. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

10. Žádost čj. 805/2022 o krátkodobém umístění poutače LIDL v obci – OUTDOOR AKZENT 
RO projednala žádost čj. 805/2022 o krátkodobém umístění poutače LIDL v obci Chotíkov. 
Marketingově zajišťuje agentura OUTDOOR AKZENT. Poutač bude umístěn na místě viditelném 
z varské silnice v období září – říjen/2022. 
Usnesení č. 4: RO souhlasí s krátkodobým umístěním poutače LIDL v obci Chotíkov.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

11. Pořízení sypače pro zimní údržbu veřejných komunikací v obci 
RO projednala nabídku společnosti RAMOS-KOO s.r.o., která dodává stroje a zařízení pro 
údržbu komunikací. Na základě požadavků technika a dodavatele služeb – údržby místních 
komunikací bude pořízen nový traktorový sypač TSSD 1500 za cenu dle nové nabídky 245 000,- 
Kč a 1x sada odstavných nohou. 
Usnesení č. 5: RO souhlasí s cenovou nabídkou společnost RAMOS-KOO s.r.o. a s pořízením 
traktorového sypače TSSD 1500 za cenu dle nové nabídky 250 000,- Kč bez DPH a 1x sady 
žárově zinkovaných stacionárních odstavných nohou za 19 000,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostku nákupem. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

12. ČOV – nabídka brigády při správě sběrného místa 
Místostarosta Martin Haken informoval o provozu sběrného místa v areálu ČOV. RO 
projednala provoz při odkládání odpadu na sběrném místě a nový požadavek – nabídka brigády 
při dozorování sběrného místa.  
RO bere na vědomí. 
 

 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:30 
 
V Chotíkově 02. 08. 2022 
 
 
 
 
 
 

Zapisovatel:  
 
  
Eva Hirschfeldová - PODEPSÁNO 
 
Ověřovatel:  
 
 
Magdaléna Chottová Dvořáková - PODEPSÁNO


